www.vera.mt.leg.br – E-mail: secretaria@vera.mt.leg.br / ouvidoria@vera.mt.leg.br
Fone/WhatsApp: (66) 9.9218-3511 – Rua Montevidéu, n. 1824 - Centro – Cx. Postal 24 – 78880-000 - VERA-MT

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA - MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO
SOLENE DE ENTREGA DE TÍTULO DE

CIDADÃO HONORÁRIO DE VERA - MT

O Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de
Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Regimento Interno, pela Lei Orgânica de Vera e pela
Constituição Federal;

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES para a Sessão

Solene de entrega de Moção de Aplauso e Outorga do Título de
Cidadão Honorário de Vera - MT, aos homenageados CLARICE
COMUNELLO ZUCCHI, DILMAR DAL BOSCO, VIVIAN THOMÉ,
FRANCISCO SUMIDA e NEUDI GIACOMELLI.

A Sessão Solene será realizada no dia 09 de maio (sexta-

feira), às 19 horas, na sede do Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, 29 de

abril de 2025.

JADER PAULO IZIDÓRIO
Presidente da Câmara Municipal de Vera